

Acta de Instalación

COMISIÓN DE ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS

H. AYUNTAMIENTO DE EL SALTO, JALISCO.

Sesión 04 de diciembre de 2024

Periodo Constitucional 2024 - 2027

En la ciudad de El Salto, Jalisco, siendo las 13:30 trece horas con treinta minutos del día 04 de diciembre del 2024, de manera telemática y en apego a lo establecido por los artículos 27 de la Ley del Gobierno y la Administración Pública del Estado de Jalisco; 5, 6 y 8 del Reglamento Interno de las Comisiones Edilicias del Municipio de El Salto, Jalisco.; estando presentes sus integrantes C. Estefanía Padilla Martínez, C. Jorge Antonio Vidales Vargas, C. Ricardo Ávila Valerio, C. Jasubileth Gómez Murillo, Presidenta y vocales respectivamente, tuvo verificativo la SESIÓN DE COMISIÓN DE ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS, la cual siguió su curso de la siguiente manera:

ORDEN DEL DÍA

- I. Presentación de justificante de inasistencia de la regidora Nidia Mariana López Murillo.
- II. Lista de Asistencia y Declaración del quórum legal.
- III. Lectura del orden del día.
- IV. Lectura y aprobación del Plan de Trabajo de la Comisión edilicia de Estacionamientos Publicos.
- V. Clausura.

Mismo que resultó **APROBADO POR UNANIMIDAD**, por lo que, se procedió al desahogo del orden del día de la siguiente manera: - - - - - - -

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

PRIMER PUNTO. - Al desahogo del primer punto del orden del día, La presidenta de Comisión, C. Estefanía Padilla Martínez, dio lectura a la **LISTA DE ASISTENCIA**, la cual resultó de la siguiente forma: - - - - - - - -



Nombre	Cargo	Asistencia
C. Estefanía Padilla Martínez	Presidente	Presente
C. Jorge Antonio Vidales Vargas	Vocal	Presente
C. Ricardo Ávila Valerio	Vocal	Presente
C. Jasubileth Gómez Murillo	Vocal	Presente
C. Nidia Mariana López Murillo	Vocal	No Presente

La Presidenta de la Comisión, informó sobre la asistencia de cuatro regidores presentes de los cinto que integran la Comisión por lo que se declara la **EXISTENCIA DEL QUÓRUM LEGAL** para llevar a cabo la Sesión de Comisión y como valido los acuerdos que en ella se tomen. - - - - - - - - -

SEGUNDO PUNTO. - Abordando el segundo punto, **LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA**, la Presidenta de Comisión, **C. Estefanía Padilla Martínez,** consideró el mismo totalmente agotado, por lo que se prosiguió con el desahogo de la sesión.------

TERCER PUNTO.- La Presidenta de Comisión, C. Estefanía Padilla Martínez, en punto de la APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DE LA COMISION EDILICIA DE ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS, mencionó: "La presente sesión se hace para dar cumpliendo al acuerdo aprobado por el pleno del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, del que se desprende la aprobación de la integración de las comisiones edilicias permanentes, lo anterior con fundamento a lo estipulado en el artículos 27 y 28, de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco.

*Los regidores proceden a votar.

Nombre	Voto	
C. Estefanía Padilla Martínez	A favor	
C. Jorge Antonio Vidales Vargas	A favor	
C. Ricardo Ávila Valerio	A favor	
C. Jasubileth Gómez Murillo	A favor	
C. Nidia Mariana López Murillo	No estaba presente	



La presidenta de la Comisión, C. Estefanía Padilla Martínez, DECLARÓ APROBADO EL PLAN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS, DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE EL SALTO, JALISCO, CON CUATRO VOTOS A FAVOR.

CUARTO PUNTO. **CLAUSURA DE LA SESION.** - No habiendo más asuntos que tratar, La presidenta de Comisión, **C. Estefanía Padilla Martínez**, concluyó la **SESIÓN DE COMISIÓN DE ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS** del H. Ayuntamiento Constitucional de El Salto, Jalisco, 2024-2027, siendo las 13:45 trece horas con cuarenta y cinco minutos del día cuatro de diciembre del dos mil veinticuatro.

Nombre **Firma** C. ESTEFANIA PADILLA MARTINEZ Presidenta C. JORGE ANTONIO VIDALES VARGAS Vocal C. RICARDO ÁVILA VALERIO Vocal C. JASUBILETH GÓMEZ MURILLO Vocal C. NIDIA MARIANA LÓPEZ MURILLO PRESENTO JUSTIFICANTE DE Vocal **INASISTENCIA**

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS DEL CUATRO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTICUATRO.